
                                 ごあいさつ 
 

 私ども(財)中小企業レクリエーションセンターが主催するファン
フェスタ in 箱根は４回目を迎えることが出来ました。 

これも偏に指導する先生方と参加していただいた皆様のお力のお陰
です。なお、今年から年２回の開催となり、ますますファンフェスタを
充実させていきたいと存じます。 
第４回目となります「2011 ファンフェスタ in 箱根-SECOND」引き続き、

ご贔屓、参加のほど、お願い申し上げます。 
過去の大会でも大きな特長と魅力となっている、先生方の絶大なる情

熱のこもった「指導碁」をはじめ、単に勝ち負けを決める競技会でなく､
参加者の皆様方が交流を深めあい､心に残るさわやかな３日間を碁で存
分に楽しんでいただく大会にする所存です。 
２泊３日の期間中、囲碁を楽しむことのみならず、眺望素晴らしい温

泉展望大浴場とお食事も併せて満喫していただきたいと存じます。 
指導碁は他に類を見ない先生方の特別サービス！朝から晩まで随所

に時間を設けて行なわれております｡ 
今回はレギュラー陣では倉橋正行先生・下島陽平先生・孔 令文先生・

万波佳奈先生の御馴染みのコアメンバーです。 
そして新たなメンバーとして山本賢太郎五段、下坂美織初段が参集さ

れます。どうぞご期待ください。 
また、そしてスペシャルゲストの参加も予定しています。先生方が力

を合わせて、より良い会にしてまいりますので応援の程、宜しくお願い
いたします。 
末筆に成りましたが、今年４月に財団の生涯学習事業の一環として開催
いたしました「2011 ファンフェスタ in 箱根-FIRST-」スペシャルゲ
ストとして中野寛也九段に来ていただき、好評のうちに終了いたしまし
たこと、厚く御礼申し上げます。 
  どうぞみなさま､三日間を楽しく囲碁三昧､思い出に残る和気あいあ
いのこの会に､お誘い合わせのうえお気軽にご参加ください。 

 
記 

１．主 催 財団法人 中小企業レクリエーションセンター 
２．後 援 公益財団法人 日 本 棋 院 
  後 援 財団法人 関 西 棋 院 
３．期 日 平成２３年１０月１４日(金)～１０月１６日(日) 2 泊3 日 
４．会 場 富士箱根ランド・スコーレプラザホテル＆ホテル富士箱根 

〒419-0101 静岡県田方郡函南町桑原笛場１３５４ ＴＥＬ.055-985-2111 
事務局 TEL.055-985-2111  FAX.055-985-2382 

５．参 加 費 お一人様 ２泊６食付  39,000 円 
   ※10 名様以上の団体申込 37,000 円・中学生 35,000 円・小学生以下 30,000 円 

■お願い―基本的に指導碁料は無料ですが、ご賛同いただける有志の方に囲碁少年少女育

英資金への 1口￥1,000 で何口でも結構ですので、ご協力をお願いいたします。 

    ※決して強制ではございません。詳細は当日ご説明申し上げます。 

※客室は 洋室バストイレ付・３名または４名入室の相部屋が基本となります。 

※一室２名での利用は＠￥2,100 増、個室利用は ￥10,000 増 

(客室は数に限りがありますので早めに申込み下さい) 


